PAGE
7

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.10.2009г.                                                                                       № 67

	Об утверждении Методических рекомендаций по составлению планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по составлению планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Начальник Финансового управления                                                      Н.П. Козлова

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от «16» октября 2009 г. № 67

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

по составлению планового реестра расходных обязательств

субъектов бюджетного планирования Смоленской области

1. Настоящие Методические рекомендации по составлению планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее также – расходные обязательства) разработаны в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области №339 от 23.07.2008г. «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, и  применяются субъектами бюджетного планирования муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – субъекты бюджетного планирования) при составлении планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – плановый реестр) .

2. В настоящих Методических рекомендациях используются следующие понятия:

субъекты бюджетного планирования муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – субъекты бюджетного планирования) – это главные распорядители средств местного бюджета и иные прямые получатели средств местного бюджета, включенные в ведомственную структуру расходов местного бюджета;

предварительный реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования (далее – предварительный реестр) – это реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования, действующий на момент подготовки проекта местного закона об местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и учитывающий прогнозируемые объемы  бюджетных ассигнований, необходимые для исполнения соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде. Предварительный реестр расходных обязательств составляется на основе уточненного реестра расходных обязательств предшествующего года путем корректировки показателей расходов за отчетный и текущий годы, а также на первые два года планового периода и добавления показателей третьего года планового периода;

плановый реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования (далее – плановый реестр) – это реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования, составляемый в текущем финансовом году и содержащий сведения о расходных обязательствах, планируемых к исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде, и прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств. Плановый реестр составляется на основе предварительного реестра путем внесения в него изменений, т.е. добавления данных о принимаемых расходных обязательствах и при необходимости уточнения показателей расходов в части действующих расходных обязательств.

Иные понятия в настоящих Методических рекомендациях используются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.07.2008 № 339 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

3.  Основанием для внесения изменений в предварительный реестр является принятие, изменение или признание утратившими силу нормативных правовых актов и/или заключение (изменение) договора и/или соглашения, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета субъектами бюджетного планирования.

 4. Расходные обязательства на 2010-2012 г.г., включаемые в предварительный (плановый) реестр и планируемые к исполнению в 2008-2012 г.г., представляются в разрезе кодов расходов бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с Указаниями о порядке применения Бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2008 № 145н.

              5. В блоке «Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям» субъекты бюджетного планирования заполняют все графы в тыс.руб.

         5.1. Средства федерального бюджета заносятся в реестр расходных обязательств в соответствии региональной классификацией.

5.2.Графа 13 «запланировано» заполняется субъектом бюджетного планирования на основании уточненной сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2008 год.

5.3. Графа 14 «фактически исполнено» заполняется субъектами бюджетного планирования на основании представленных отчетов об исполнении местного бюджета за 2008 год.

5.4. Графа 15 «текущий финансовый год» заполняется субъектом бюджетного планирования на основании сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2009 год по состоянию на 1.10.2009.

5.5. Графа 16 «очередной финансовый год», графа 17 «финансовый год+1», графа 18 «финансовый год+2» заполняются с применением приведенных ниже индексов дефляторов для каждого направления расходов.

5.6. Графа 16 «очередной финансовый год» заполняется субъектом бюджетного планирования в соответствии с доведенными Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) объемами бюджетных ассигнований, выделяемых из местного бюджета.

В части целевых средств, поступающих из областного бюджета, графа 16 заполняется на основании сведений субъекта бюджетного планирования, согласованных с Финансовым управлением с применением кодов региональной классификации расходов областного бюджета.

5.7. Графа 17 «финансовый год+1», графа 18 «финансовый год+2»  заполняются с учетом изменения графы 16 «очередной финансовый год»,  с применением индексов дефляторов приведенных ниже.

5.8. Бюджетные ассигнования на формирование фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области содержащихся за счет средств местного бюджета и реализующих полномочия Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области определяются исходя из сохранения в 2011-2012 годах условий оплаты труда действующих в 2009 году.

5.8.1. Начисления на оплату труда на 2011-2012 годы планируются в размере 34,2 процента от фонда оплаты труда.

5.8.2. Сметные расходы муниципальных учреждений (за исключением расходов на коммунальные услуги) индексируются на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

5.8.3. Расходы на коммунальные услуги (за исключением потребления электроэнергии, тепловой энергии и газа), арендная плата за пользование имуществом индексируются на индекс дефлятор по объему платных услуг населению:

2011 год – 9,8 %;

2012 год – 10,6 %.

5.8.4. Расходы на коммунальные услуги по оплате электроэнергии индексируются на цены (тарифы) на продукцию электроэнергетики:

2011 год – 17,0 %;

2012 год – 9,0 %.

5.8.5. Расходы на коммунальные услуги по оплате потребления газа индексируются на цены (тарифы) на газ природный:

2011 год – 15,0 %;

2012 год – 15,0 %.

5.8.6. Расходы на коммунальные услуги по оплате потребления тепловой энергии индексируются на цены (тарифы) на тепловую энергию:

2011 год – 14 %;

2012 год – 11,0 %.

5.8.7. Расходы на адресную инвестиционную программу (непрограммная часть) индексируются на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

5.8.8. Расходы на финансирование долгосрочных муниципальных целевых программ (подпрограмм) и ведомственных целевых программ (далее также – целевые программы) учитываются в объемах, предусмотренных в паспортах указанных программ.

5.8.9. Расходы в форме субсидий перевозчикам на покрытие убытков, понесенных ими в результате государственного регулирования тарифов на пассажирские перевозки автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении, индексируются на индекс дефлятор по объему платных услуг населению:

2011 год – 9,8 %;

2012 год – 10,6 %.

5.8.10. Расходы направляемые  на исполнение публичных  и публичных нормативных обязательств, индексируются на уровень инфляции (потребительских цен) (если иное не предусмотрено нормативным правовым актом):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

5.8.11. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет в соответствии с Решением Районного Совета депутатов от 24.01.2008г. № 12/12 «Об утверждении порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2011-2012 г.г. предусматриваются на уровне контрольных цифр на 2010 год.

5.8.12. Ежемесячная денежная компенсация на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий планируется в размере, установленном областным законом от 28.12.2004 № 118-з «Об образовании в Смоленской области» (100 руб.).

5.8.13. Объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2011-2012 г.г. предусматривается исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих условия привлечения и обращения муниципальных долговых обязательств муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и планируемых объемов  муниципальных заимствований в плановом периоде.

5.8.14. Объем расходов резервного фонда Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предусматривается исходя из контрольных цифр на 2010 год с индексацией на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

5.8.15. Планирование расходов на содержание органов местного самоуправления  производится исходя из расходов, предусмотренных на 2009 год, с индексацией на уровень инфляции (потребительских цен), за исключением расходов, предусмотренных в подпункте 5.8.16:

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

5.8.16. Размер расходов, связанных со служебными командировками работников местного самоуправления, предусматривается на уровне контрольных цифр на 2010 год.

6. Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Демидовского района (далее – муниципальные образования) планируются следующим образом:

6.1. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  поселений  Демидовского  района из районного фонда финансовой поддержки поселений  , планируются исходя из контрольных цифр на 2010 год с индексацией на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

6.2. Субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального района по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Демидовского района (далее – поселения), входящих в состав муниципального района, предоставляемые за счет средств муниципального бюджета , предусматриваются исходя из контрольных цифр на 2010 год с индексацией на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %..

         6.3. Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений, в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья , с индексацией на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

         6.4. Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений, в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление мероприятий по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, с индексацией на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

7. Все расходы, не перечисленные в подпунктах 5.8.-5.8.16, 6.1-6.4. настоящих Методических рекомендациях, индексируются на уровень инфляции (потребительских цен):

2011 год – на 8,0 %;

2012 год – на 7,0 %.

8. Субъекты бюджетного планирования формируют на основании настоящих Методических рекомендаций плановые реестры и представляют их в Финансовое управление в срок до 20 октября 2009 года на бумажном носителе и в электронном виде.